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اخبار

گزارش

3 بازار سرمایه و بانک

 قسط وامتان عقب بیفتد، نمی توانید
حساب جاری باز کنید 

درحالیکه برخی متقاضیان افتتاح حســاب با این مشــکل مواجه شدند که 
به دلیل پرداخت نکردن قســط وام خود، در بانک دیگری موفق به افتتاح 
حساب نشده اند، دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی در این 
باره می گوید: در راستای بخشنامه بانک مرکزی بدهکاران بانکی نمی توانند 
نسبت به افتتاح حساب جاری اقدام کنند اما می توانند حساب سپرده داشته 
باشند. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا جمشــیدی- دبیر کل کانون 
بانک ها و موسسات اعتباری خصوصی - در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
این موضوع به بخشنامه بانک مرکزی در این زمینه مربوط است و طبق این 
بخشنامه کسانی که اقساط بانکی خود را به موقع پرداخت نکرده باشند، از 
افتتاح حساب محروم می شوند زیرا، آن ها بدحسابی خود به بانک را نشان 
داده اند و برای پیشــگیری از اینکه با افتتاح حسابی جدید، نسبت دریافت 
دسته چک و صدور آن اقدام کنند، بانک ها از ارائه این خدمت بانکی به این 
قبیل افراد منع می شوند.وی تاکید کرد که این افراد با افتتاح حساب جاری و 
کشیدن چک به سایر افراد موجب افزایش مطالبات معوق بانک ها شوند زیرا، 
بدحسابی آن ها در پرداخت اقساط مشــخص شده است . جمشیدی اعلام 
کرد که این افراد فقط می توانند حساب سپرده افتتاح کنند و از افتتاح حساب 
جاری محروم می شوند.البته، بانک مرکزی در آخرین تغییراتی که در مقررات 
افتتاح حساب جاری با لحاظ قوانین و مقررات جاری کشور از جمله قانون 
صدور چک ایجاد کرد، بر اســاس یکی از بندهای این دستورالعمل افتتاح 
حساب جاری و همچنین تحویل دسته چک به اشخاص دارای »سابقه چک 
برگشتی« و یا »بدهی غیرجاری به بانک ها و یا مؤسسات اعتباری غیربانکی« 
ممنوع اعلام شده اما ظاهرا براساس این بخشنامه ای که دبیر کانون بانک ها 
و موسســات اعتباری خصوصی نیز از آن صحبت می کند، افتتاح حساب 

برای افرادی که هر گونه بدهی به سیستم بانکی داشته باشند، ممنوع است.

زمان اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده اعلام شد
قانون مالیات بر ارزش افــزوده مصــوب 02/03/1400 ابلاغی به تاریخ 
12/04/1400، ظرف شــش ماه پس از ابلاغ به رئیس جمهور لازم الاجرا 
می باشد. به گزارش اقتصادسرآمد، قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب 
02/03/1400 ابلاغی به تاریخ 12/04/1400، ظرف شش ماه پس از ابلاغ 
به رئیس جمهور لازم الاجرا می باشــد. بنابراین قانون یادشــده از تاریخ 
13/10/1400 اجرایی می گردد. از طرفی با عنایت به مفاد ماده )13( قانون 
مزبور و عدم راه اندازی ســامانه مودیان و بنابر الزام قانونی قســمت اخیر 
ماده یاد شده تا زمان راه اندازی سامانه مودیان ترتیبات ثبت نام، نحوه ارائه 
اظهارنامه مالیاتی و رسیدگی به آن ها حسب مقررات قانون مالیات بر ارزش 
افزوده مصوب 17/02/1387 و اصلاحات بعدی آن می باشــد، بنابراین تا 
زمان راه اندازی ســامانه مودیان صرفا اشخاص مشمول موضوع فراخوان 
های هشــتگانه )اختیار حاصله از ماده 18 قانون مصوب 1387( مکلف به 
انجام تکالیف قانونی از جمله ارائــه اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات و 
عوارض ارزش افزوده حداکثر 15 روز پس از پایان هر دوره مالیاتی خواهند 
بود، ســایر موارد از جمله تعاریف، تاریخ تعلق، ماخــذ، نرخ، معافیت ها، 
اســترداد، مالیات کالاهای خاص، مالیات و عوارض خاص، جرائم، نحوه 
تخصیص، انتقال و توزیع مالیات و عوارض، رفع اختلاف و دادرسی مالیاتی 

تابع قانون جدید )لازم الاجرا از 13/10/1400( خواهد بود.

 پرداخت غیرحضوری تسهیلات در بانک
 قرض الحسنه رسالت

قریب به 100 درصد تســهیلات بانک قرض الحســنه رسالت به صورت 
غیرحضوری پرداخت می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، مدیرعامل بانک 
قرض الحسنه رسالت با بیان اینکه ارائه خدمات آسان و ارزان به مشتریان 
یکــی از مهمترین اهداف این بانک اســت، گفت: با غیرحضوری شــدن 
پرداخت تسهیلات، فرآیند درخواســت و دریافت وام مشتریان به مراتب 
تسهیل شده است.محمد حسین حســین زاده میزان تسهیلات پرداختی از 
ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ٦20 هزار فقره با رقمی بالغ بر 203 هزار 
میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: قریب به 100 درصد از این تســهیلات به 
صورت غیرحضوری پرداخت شده اســت. وی با بیان اینکه بانک قرض 
الحسنه رسالت پیشتاز بانکداری بدون شعبه در کشور است، اظهارداشت: 
مشتریان این بانک می توانند بیش از ۹0 درصد خدمات خود را بدون حضور 
در شــعب بانکی همچنین بدون محدودیت زمان و مکان و در بستر سامانه 
های دیجیتال این بانک از جمله؛ اینترنت بانک،همراه بانک و پیشــخوان 

مجازی رسالت دریافت کنند.

حق رای 60 درصد از سهام بانک آینده به وزارت اقتصاد 
محول شد

بانک مرکزی در راستای اجرای دســتورالعمل های نظارتی، حق رای ٦0 
درصد از ســهام بانک آینده را به وزارت اقتصــاد تفویض کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، اطلاعات به دست آمده حاکی است بانک مرکزی حق رای 
٦0.2 درصد از سهام بانک را به وزارت امور اقتصادی و دارایی تفویض کرده 
است.درواقع بانک مرکزی با استناد به دستورالعمل تملک سهام بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی مصوب شــورای پول و اعتبار و بخشنامه 28 
شهریور ماه 13۹8 مبنی بر تفویض حق رای ناشی از سهام مازاد بر سقف های 
تعیین شده مجاز مالکان واحد بانک ها و موسسات اعتباری در مجامع عمومی 
آنها به وزارت امور اقتصادی و دارایی و با اســتناد به مصوبات شورای پول 
و اعتبار در جلسه 7  اردیبهشت ماه 1400 و جلسه 30 شهریور 1400، حق 
رای سهام مازاد سهامدار اصلی بانک به میزان 44.8 درصد و سهام مازاد مالک 
واحد »بانک آینده« به میزان 15.4۹ واحد درصد را به وزارت اقتصاد تفویض 
کرد.به این ترتیب، از این به بعــد تصمیم گیر بانک آینده در مجامع عمومی 
این بانک، وزارت اقتصاد خواهد بود.به گزارش فارس، بانک آینده بعد از 
ادغام بانک تات، موسسه صالحین و موسسه آتی تشکیل شد و از سال ۹1 
تاکنون به فعالیت خود ادامه می دهد. پرداخت تسهیلات کلان به شرکت های 
زیرمجموعه و تو درتو، عدم رعایت ذینفع واحد، پرداخت سودهای کلان به 
سپرده گذاران و جذب سپرده  با ابزار سودهای نجومی در سال های ۹2 تا ۹7، 
سرمایه گذاری گسترده در پروژه تجاری و لوکس ایران مال ازجمله تخلفات 
این بانک ها در این سال ها بوده است.بانک آینده از اواخر سال ۹8 با خلع ید 
سهامدار اصلی، هیات مدیره جدیدی به خود دید و مشاهدات خبرنگار ما 
نشان می دهد از آن زمان تاکنون این بانک رویکرد متفاوتی نسبت به گذشته 
به  خود گرفته است.بانک مرکزی بانک آینده را موظف به برگزاری مجامع 
عمومی سال های ۹7 تا ۹۹ و افزایش 15 هزار میلیارد تومانی سرمایه خود به 
صورت آورده نقدی تا پایان سال جاری کرده است.پیگیری ها نشان می دهد 
اقدام اخیر بانک مرکزی برای تفویض حق رای سهامدار اصلی در راستای 

سیاست اصلاح ساختار و تحول بانک آینده اتخاذ شده است.

آغاز نسخه نویسی الکترونیکی در سراسر کشور
مدیر کل بیمه سلامت ایرانیان کشــور از آغاز نسخه نویسی الکترونیکی از 
اول دی ماه در سراسر کشور خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، محمدمهدی 
ناصحی گفــت از اول دیماه 1400 طبق قانون تمام نســخه های کشــور 
می بایست الکترونیکی شود.وی هدف از اجرای این طرح را ایجاد شفافیت 
و عدالت در نظام سلامت و ساماندهی بازار ســلامت عنوان کرد و افزود: 
کاهش اشتباهات پزشکی در نسخه نویسی و هم چنین نسخه پیچی داروها 
در چند داروخانه از مزایای دیگر این طرح اســت.مدیر کل بیمه سلامت 
ایرانیان کشور وی تصریح کرد در حال حاضر حدود 80 درصد از نسخه ها 
الکترونیکی شده است و اســتان های کردستان و کهگیلویه و بویراحمد نیز 
به صورت ۱۰۰% این طرح را انجــام داده اندوی همچنین گفت طرح بیمه 
رایگان مناطق محروم و حاشیه ای نیز از امروز آغاز می شود و بیمه سلامت 
ایرانیان متعهد شده است، ۹0 درصد هزینه های بیمارستانی و 70 درصد از 

هزینه های درمانی سرپایی افراد تحت پوشش را پرداخت کند.

 دو گام مهم بودجه ای دولت
 برای کاهش تورم

 کارشــناس اقتصادی گفت: اقداماتی که دولت سیزدهم در 
لایحه بودجه 1401 در نظر گرفته اســت، از جمله کاهش 
کسری تراز عملیاتی و حذف ارز ترجیحی می تواند در سال 

آینده کاهش و مهار تورم را در پی داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمداز ایرنا موضوع کنترل و کاهش تورم 
در لایحه بودجه 1401 به طرز قابل توجهی مورد توجه قرار 
گرفته اســت. تا زمانی که تورم مهار نشود و ثبات و آرامش 
به اقتصاد کلان کشــور باز نگردد تحقق رشــد اقتصادی 8 

درصدی محقق نخواهد شد.
 دولت سیزدهم با اذعان به این امر تلاش کرده است که برای 
ســال پیش رو بودجه را طوری تدوین کند که نه تنها دچار 
کسری نشود بلکه با مهار تورم زمینه های رشد اقتصادی را 
فراهم کند.رویکرد دولــت در لایحه بودجه 1401 در مورد 
تورم را با »حمید بهزادی بخش«، کارشــناس اقتصادی  به 
بحث گذاشــتیم.بهزادی بخش در گفت و گــو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا در مورد لایحــه بودجه 1401 گفت: »هم در 
بحث درآمدهای پایدار، هم در واقعی شــدن فروش نفت 
که از نظر حجم فروش که به یک میلیون و 200 هزار بشکه 
رسیده اســت، همینطور در مورد نرخ تسعیر ارز که در همه 
جداول یکی است، شاهد تغییرات جدی در لایحه هستیم. 
این اتفاقات برای دولت سیزدهم که در ابتدای کار قرار دارد 
نشانه خوبی است. دولت در ســال اول خود قرار دارد و در 
عمل حدود 3 ماه برای تهیه لایحه بودجه وقت داشته است. 
این را هم باید در نظر بگیریم که لایحــه بودجه ای که باید 
تحویل می داده است را با بدنه سابق سازمان برنامه و بودجه 

تدوین کرده است.«
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: چه از نظر کنترل هزینه ها و 
چه از نظر رشد درآمدهای پایدار و واقعی سازی فروش نفت 
اتفاقی که در بودجه افتاده است اتفاق مبارکی است. اگر چه 
هنوز فاصله زیادی تا رسیدن به یک بودجه کارآمد و هوشمند 
و بودجه ای که به صورت شــفاف رشد اقتصادی و معیشت 
مردم را هدف قرار داده باشــد وجود دارد، اما برای شروع 

می توان به دولت نمره قابل قبولی داد.
کاهش کسری تراز عملیاتی؛ گامی مهم در کنترل تورم

بهزادی بخش با اشــاره به اینکه تراز عملیاتی بودجه سال 
آینده گفت: یکی از نکات مهم بودجه در مواجه با تورم و با 
هدف کاهش آن، این است که کسری تراز بودجه کاهش پیدا 
کرده است. درواقع، از 450 هزار میلیارد تومان به حدود 300 
هزار میلیارد تومان رسیده است. حســن این کار این است 
که دولت برای تأمین هزینه های جــاری اش نیازی ندارد به 
منابعی روی بیاورد که منابع منجــر به افزایش پایه پولی می 
شود. در گام اول این کســری تراز حدود 150 هزار میلیارد 
کاهش پیدا کرده و توقعی هم وجود ندارد که از همین ابتدا 
کسری تراز عملیاتی صفر بشود.این کارشناس اقتصادی با 
توضیح اینکه رویکرد دولت در حذف ارز 4200 تومانی یکی 
دیگر از کارهای مثبت آن اســت عنوان داشت: چون قیمت 
محصولاتی که از کشورهای مختلف جهان وارد می کردیم 
در حال افزایش است، برای سال بعد، بر اساس تخمین های 
مختلف از 18 تا 22 میلیارد دلار بــه ارز 4200 تومانی نیاز 
داریم. ما با توجه به این رانت 4200 تومانی وارد کننده شدیم 
و نسبت واردات به تولید کشور پیوسته در حال کاهش است. 
این درحالی است که ضریب خودکفایی مان پایین می آید و 

نیازمان بیشتر و بیشتر می شود.

تامین بخشی از بودجه صدا و سیما از بیمه شخص ثالث
 رییس بیمه مرکزی گفت: در بودجه سال آینده برای بودجه صدا و سیما و هلال احمر هم اســتفاده از بیمه شخص ثالث دیده شده است به طوری که 500 میلیارد تومان سهم این 
بخش ها است.به گزارش اقتصاد اقتصادسرآمد، غلامرضا سلیمانی در مراسم "رونمایی از ســامانه های الکترونیک خدمات رسانی صندوق  تأمین خسارتهای بدنی، در راستای 
پرداخت، تسهیل و تسریع  در حمایت از آسیب دیدگان سوانخ رانندگی " با انتقاد از محل مصرف اعتبارات بیمه شخص ثالث بیان کرد: متاسفانه بیمه شخص ثالث به جای اینکه 
به مجروحان برسد، صرف بخش های دیگر می شود به طوری که 30 درصد از این مبلغ خارج از شرکت های بیمه است. وی افزود: در بودجه سال آینده برای بودجه صدا و سیما 
و هلال احمر هم استفاده از بیمه شخص ثالث دیده شده است به طوری که 500 میلیارد تومان سهم این بخش ها است. رییس بیمه مرکزی تصریح کرد: این به معنای افزایش حق 

بیمه که دست در جیب مردم کردن است و از سوی دیگر با گران شدن بیمه، فرار بیمه مردم افزایش پیدا می کنند.

گروه اقتصــاد - محمد آیتی- وقتی چنــد هفته پیش، 
قیمت دلار به بالای 30 هزار تومان رفت، بسیاری صحبت 
از کاذب بودن آن را مطرح کردند و برخی حامیان دولت 
هم آن را ربط به معارضین نظام دادند و گفتند عواملی در داخل ایران 
به دنبال به هم زدن اوضاع هستند که خوشبختانه وزارت اطلاعات به 
موضوع ورود پیدا کرده است.از این رو احساس می شد در روزهای 
آتی، قیمت دلار به کانال 2۹، 28 و 27 هــزار تومان برگردد، اما باید 
قبول کرد که قیمت بالای 30 هزار تومان کاذب نبوده، زیرا همچنان 
قیمت یک دلار بیش از 30 هــزار تومان در بــازار خرید و فروش 

می شود.
ارزش واقعی دلار به قیمت بالای 30 هزار تومان نیست

اما رییس کمیســیون اقتصادی مجلس معتقد به ارزش واقعی دلار 
به قیمت بالای 30 هزار تومان نیســت.محمدرضا پورابراهیمی در 
گفت و گو با اقتصاد ســرآمد در همین باره گفت: در چند روز اخیر، 
تغییر قیمت دلار از نظر ما وابسته به مولفه های اقتصادی درون ایران 
نبوده است، چون ما گزارش هایی از درآمدهای ارزی کشور داریم. 
تراز تجاری و تراز ارزی برای ما خیلی مهم اســت و مشاهده کردیم 
که نسبت به سنوات گذشــته نه افزایشی برای تقاضای ارز در کشور 
رقم خورده و نه میزان درآمدهای ارزی نسبت به قبل کم شده است. 

این نماینده کرمان افزود: اخیراً وزیر نفت به کمیسیون اقتصادی آمد و 
گزارشی که ارائه داد این بود که درآمدهای نفتی در هشت ماهه امسال، 
تقریباً معادل کل درآمدهای نفتی در ســال ۹۹ است. یعنی وضعیت 
درآمد ما نسبت به سال گذشته بهتر شده است. از سوی دیگر، با توجه 
به اقدامات دولت برای رســیدن به منابع بلوکه شده ایران، دسترسی 
به منابع نسبت به سال گذشته بهتر شده است.این چهره اصولگرای 
مجلس یازدهم به خبرنگار اقتصاد سرآمد، تصریح کرد: همه مطالبی 
که ذکر شــد، علامت هایی از بهبود تراز تجاری و اثر مثبت است. به 
نظر می رسد اکنون، بیشتر شرایط روانی و عوامل غیراقتصادی مثلًا 
سیاسی و تحریک فضای بیرون مثلًا کشورهای رقیب با ایران در حین 
برگزاری جلسات وین به منظور احیای برجام است که تاثیر منفی بر 
قیمت دلار گذاشته است. آن ها دوســت دارند با کشوری که دچار 
مشکلات ارزی اســت در مذاکرات با یک رویکرد متفاوت تری از 

کشوری که با ثبات ارزی مذاکره می کند، مواجه شوند.  
مدیریت فضای روانی با عملکرد مثبت اتفاق می افتد

پورابراهیمی اظهار داشــت: ما چه بخواهیم و چه نخواهیم، مسائل 
روانی روی اقتصاد مــا تاثیر دارد، اما مدیریت ایــن فضا با عملکرد 
خوب، مثل افزایش درآمد ارزی کشــور اتفاق می افتد. یعنی اگر ما 
عملکرد واقعی در حوزه های مرتبط داشــته باشم می توانیم فضای 

روانی را تا حــد زیادی مدیریت کنیم. دولــت افزایش درآمد ارزی 
کشور را شروع کرده و این روند در بازده زمانی میان مدت مدیریت 
می شــود.وی افزود: احتمالاً تا ماه های آینده، ثبــات در بازار ایجاد 
می شود و به نظرم افزایش کنونی به متغیرهای اقتصاد ما ربطی ندارد، 
چون اتفاقی در اقتصاد نیفتاده که شاهد افزایش باشیم. پس از نظر ما 
به عوامل غیراقتصادی مثل فضای روانی و تقاضای کاذب و فضای 
سفته بازی مرتبط اســت. تقاضای کاذب هم به خاطر ترس مردم از 

شرایط روی می دهد.  
اگر تصمیمات دولت منجربه چرخش تندتر موتور تورم باشد، 

شرایط اقتصادی بدتر می شود
رییس کمیسیون اقتصادی یادآور شد: نکته مهم این است که اگر دولت 
در تصمیمات اقتصادی اقداماتی را انجام دهد که پیامد آن ها چرخش 
تندتر موتور تورم در اقتصاد باشد، مثلًا اعلام کند که کسری بودجه 
دارد و باید از بانک مرکزی برداشت کند شرایط بازهم بدتر می شود. 
این علامت ها دیگر به منابع ارزی و دسترسی منابع خارجی ارتباطی 
ندارد و دوباره افزایش نرخ تورم و همچنین کاهش ارزش پول ملی 

را خواهیم داشت. 

دولت باید از کارهای دولت قبل اجتناب کند
وی در پایان خاطرنشان کرد: دولت باید موتور تورم را کُند و یا خاموش 
کند و از کارهای دولت قبل اجتناب کند.بر اســاس این گزارش اقتصاد 
سرآمد، دولت ســیزدهم، ارز 4200 تومانی را از بودجه 1401 حذف 
کرده و می خواهد به جای آن، یارانه 130 هزار میلیارد تومانی را پرداخت 
کند. این رویکرد موافقان و مخالفان جدی دارد، اما موضوعی که باعث 
نگرانی توده های مردم شده این اســت که باز هم شاهد تورم خواهیم 
بود؟از سوی دیگر، بنا بود در دولت سیزدهم به گفته سیدابراهیم رئیسی، 
اقتصاد کشور شرطی نباشد، اما در این مدت پنج ماه، مرتباً شاهد افزایش 
نرخ ارز به واسطه اتفاقات سیاسی بوده ایم که احتمال دارد با زاویه ای که 
بین تیم مذاکره کننده ایرانی با طرف های مقابل است این درگیری های 
لفظی بیشتر شود و به مانند گذشــته اثرات منفی آن در کاهش پول ملی 
دیده شــود.فارغ از اینکه مذاکرات به کدام ســو برود و اینکه عملکرد 
دولت گذشته چقدر در نابســامانی امروز تاثیر گذاشته، موضوعی که 
برای همگان مهم شده این است که دولت کنونی که با علم به این مسائل 
پا در عرصه گذاشت چه خواهد کرد و چه زمانی تاثیرات مثبتِ حاصل 

از تصمیماتش در زندگی مردم ملموس خواهد شد؟

پورابراهیمی درباره اینکه دولت باید موتور تورم را کُند کند به »اقتصاد سرآمد« می گوید

نشانه های بهبود تراز تجاری و اثر مثبت اقتصادی ایران

برگزیده ها

عضو اتاق ایران با بیان اینکه در شرایط کنونی ارز ترجیحی 
نباید به صورت ناگهانی حذف شــود، گفت: فســاد ارز 
ترجیحی غیرقابل انکار است اما دولت باید اعلام کند چه 
کسانی فساد کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید مصطفی موسوی 
در گفت وگو با مهر با بیان اینکه در شرایط فعلی اقتصاد کشور، حذف 
ناگهانی ارز 4200 تومانی منطقی به نظر نمی رسد، اظهار کرد: در حال 
حاضر اقتصاد کشــور با تورم حدود 45 درصدی دســت و پنجه نرم 
می کند و از سویی دیگر درگیر تحریم است؛ اگر ارز ترجیحی حذف 
شود، تورم کالاهای اساســی و اقلام خوراکی قطعاً بالای 50 درصد 
خواهد شد.نایب رئیس کمیســیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
ایران افزود: ارز ترجیحی به اهدافش نرسید بنابراین بخش خصوصی 
موافق حذف آن است اما در شرایط کنونی ارز ترجیحی نباید به صورت 
ناگهانی حذف شــود، بلکه فرایند حذف باید مرحله به مرحله و کالا 
به کالا باشد؛ به عنوان نمونه در فاصله های 20 روز به 20 روز ارز را از 
کالاهای مشمول حذف کنند تا شوک به بازار وارد نشود.وی ادامه داد: 
در حال حاضر تولیدکننده واقعی با استفاده از ارز 4200 تومانی، جبران 
هزینه می کند، اگر این سیاست به یکباره اصلاح شود، نه تنها تولیدکننده 
نمی تواند ارزان تولید کند بلکه ســفره مردم نیز کوچک تر می شــود.
موسوی در مورد پرداخت یارانه به مردم به ازای حذف ارز ترجیحی، 
تصریح کرد: متأسفانه نرخ تورم به قدری بالاست که پرداخت یارانه 
پاسخگوی نیازهای مردم نیست. معاش قشر کم درآمد جامعه قطعاً به 
مشکل می خورد و سفره ها کوچک تر خواهد شد.وی گفت: بهتر بود 
حذف ارز ترجیحی به پایان ســال موکول می شد می توانست شرایط 
بهتری را رقم بزند، زیرا وضعیت افزایش حقوق و دستمزد مشخص 
می شد و مردم با خیال راحت تری می توانستند نسبت به معاش خود 
برنامه ریزی کنند.نایب رئیس کمیسیون صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی 
ایران در مورد فسادهای ناشــی از تخصیص ارز 4200 تومانی، اظهار 
کرد: فساد ارز ترجیحی غیرقابل انکار است اما دولت باید اعلام کند چه 
کسانی فساد کردند. دولت هیچ گاه اعلام نکرد که رانت و فساد از سوی 
چه کسانی رخ داد. چه کسانی ارز 4200 تومانی گرفتند اما کالا را با ارز 
آزاد فروختند و یا اصلًا کالایی به کشور وارد نکردند. متأسفانه دولت 
در خصوص این موارد هیچ گاه شفاف سازی نکرد.وی افزود: به نظر 
می رسد دولت به دنبال انجام جراحی درون خودش است اما تبعات این 
جراحی به جامعه القا خواهد شد. بخش خصوصی به هیچ وجه موافق 
سیاست ارز ترجیحی نیست اما دولت باید شفاف سازی کند زیرا این 
فســادها به خاطر عملکرد دولت رخ داد. قرار بود ارز ترجیحی برای 
واردات کالاهای اساسی و مواد اولیه هزینه شود اما نهایتاً یا کالایی وارد 

نشد یا کالا با ارز آزاد فروخته شد.

 یک عضو کمیســیون تلفیق مجلس گفت: تک نرخی 
کردن ارزدر درازمــدت کاملا به نفع اقتصاد کشــور 
اســت، البته در ابتــدا تلاطم هایی به همــراه خواهد 
داشــت که با روش هایی می توان آن را مدیریــت کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،حسین علی حاجی دلیگانی، نماینده مردم برخوار، 
شاهین شــهرو میمه و عضو کمیســیون تلفیق در مجلس شورای 
اسلامی درباره حرکت به سمت حذف نرخ های مختلف ارز برای 
سال آینده به خبرنگار ایبنِا گفت: ارز تک نرخی چنانچه به درستی 
عملیاتی شود، کار بســیار صحیحی خواهد بود، زیرا با چند نرخی 
بودن تنها سبد سوءاســتفاده کنندگان از آن افزایش خواهد یافت، 
برهمین اســاس با اصل موضوع کاملا موافق هســتم. وی در این 
رابطه با اشــاره بودجه 1401 به تک نرخی شدن ارز بیان کرد: تک 
نرخی شدن ارز دربودجه سال 1401 را مورد دقت قرار ندادم، ولی 
درصورتیکه چنین پیشنهادی مطرح شده باشد و یا نمایندگان در زمان 
بررسی بودجه آن را به لایحه اضافه کنند، مورد استقبال قرار خواهد 
گرفت. این عضو کمیسیون تلفیق روش انجام تک نرخی شدن ارز 
را چنین توضیح داد: تک نرخی شــدن ارز باید با ملاحظات اقشار 
آسیب پذیراتفاق افتد. به این معنا، آنها هم به نوعی بتوانند که کل این 
مابه التفاوت به حساب شان واریز شود که در نتیجه این کار قدرت 
خریدشان افزایش یابد تا کسری یا هزینه اضافه تر به جبران درآید.
نماینده مردم برخوار، شاهین شهرو میمه در رابطه با شیوه جبران برای 
اقشار آسیب پذیر بیان کرد: انجام این کار از طرق مختلف امکان پذیر 
است. واریز یارانه مستقیم به حساب افراد، استفاده از کارت اعتباری 
و تامین هزینه یا یارانه بیمه شدن افرادی از اعضای خانواده که به این 
امر نیاز دارند، می تواند مورد توجه قرارگیرد. این کارها به صورت 
ترکیبی و دلخواه هم شدنی اســت و باید با انتخاب افراد نیازمند به 
مرحله عملیاتی شدن، برســد.حاجی دلیگانی در ادامه افزود: تک 
نرخی کردن ارز در درازمدت کاملا به نفع اقتصاد کشور است، البته در 
ابتدا تلاطم هایی به همراه خواهد داشت که با روش هایی می توان آن 
را  مدیریت کرد، البته این مدیریت شروطی هم دارد که از جمله آن ها 
این است که مجموعه های دست  اندرکارتلاش نکنند برای خزانه یا 
دستگاه های تحت مدیریت خود از این محل برداشتی داشته باشند. 
چنانچه این دیدگاه وجود نداشته باشد و نگاه حل مسئله مورد توجه 
قرار گیرد، این کار شدنی است.وی در این خصوص ابراز کرد: دولت 
قبل مطرح می کرد که شب پرداخت هدفمندی یارانه ها برای آن ها 
)دولت( عزا بوده است، درحالیکه برکسی پوشیده نیست، واقعیت 
چنین نیست زیرا نه تنها50 درصد درآمد یارانه که از بابت افزایش 

حامل های انرژی کسب می شد.

عضو اتاق ایران

پرداخت یارانه پاسخگوی نیازهای 
مردم نیست

عضو کمیسیون تلفیق مجلس 

 ارز تک نرخی
 به نفع اقتصاد است

)احتیاط وگذشت را درهنگام رانندگی فراموش نکنید(

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
)چاپ: در دو نوبت به شماره 20000011110000044(

کارفرما: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه
موضوع مناقصه: پروژه اجرای لکه گیری وروکش ماســه آســفالت درحوزه راه های غیرشریانی شهرستان 

سنقرسال 1400 استان کرمانشاه
مدت اجرا:12 ماه شمسی.             مبلغ برآورد: 52/303/141/749 ریال.         مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 

2/615/158/000ریال.     
تاریخ درج در سامانه ستاد جهت دریافت اسناد مناقصه مورخ: 1400/10/04 می باشد. 

شرایط مناقصه گر: کلیه شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهینامه حداقل پایه5 راه و ترابری ازسازمان 
مدیریت و برنامه ریزی کشورباشند. 

مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ 1400/10/08ساعت14:00 جهت 
 www.setadiran.ir  دریافت اسناد مناقصه به نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
مراجعه کنند.)لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق سازند(۔ 
مهلت تحویل اسناد تکمیل شده : تا روزشنبه مورخ 1400/10/18 ساعت14:00 جهت ارائه اسناد به نشانی 

سامانه تدارک الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
تاریخ بازگشایی پاکات: ساعت 10 صبح روزیکشنبه مورخ1400/10/19

اطلاعات دســتگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات و ارائه پاکت الف )ضمانتنامه شــرکت درمناقصه(: 
کرمانشاه، بلوار بنت الهدی صدر، روبروی فرمانداری، اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه، 
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روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان کرمانشاه

  اداره کل راهداری و حمل و نقل 
 نوبت اولجاده ای استان کرمانشاه
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